

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม. ตำบลคลองพา

สถานที่ก่อสร้าง ริมทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 495,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม. ดังนี้

- งานโครงสร้าง
- งานถังเก็บน้ำสำเร็จรูป ขนาด 20 ลบ.
- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 1.5 HP 220 V.AC พร้อมอุปกรณ์
- งานระบบสูบน้ำดิบ
- งานระบบไฟฟ้า
- งานท่อจ่ายน้ำประปา
- งานพัฒนาบ่อบาดาล
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.คลองพา แบบเลขที่ 5-2566

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 525,689.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1. ปร.4

5.2. ปร.5

5.3 ปร.6

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายฉัฐพงษ์ สุวรรณศิลป์ ประธานกรรมการ

6.2 นายธีรชัย พวงศร กรรมการ

6.3 นางสาวพรทิพย์ ทองนิม กรรมการ

# แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบเลขที่ 5 - 2567

ประมาณราคาโดย นายธีรชัย พวงศร

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน	522,189.00	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00	
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	525,689.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	525,689.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน, ค่าครุภัณฑ์, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ใน ปีงบประมาณ 2567 สำหรับโครงการ ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม ดังกล่าวต่อไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวพรทิพย์ ทองฉิม)

นิติกรปฏิบัติการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธีรชัย พวงศร)

ผอ.กองช่าง  
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)  
หัวหน้าสำนักปลัด

**เห็นชอบ**

(ลงชื่อ).....  
(นายวิรัช สุวรรณชาติตรี)  
ปลัด อบต.คลองพา

**อนุมัติ**

(ลงชื่อ).....  
(นายไพฑูรย์ รัตนนิพนธ์)  
นายก อบต.คลองพา

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3 ตำบลคลองพา อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

แบบเลขที่ 5 - 2567

ประมาณราคาโดย นายธีรชัย พวงศร

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	398,891.66	1.3091	522,189.07	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
<b>เงื่อนไข</b>					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			522,189.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(ห้าแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน)		522,189.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ ทองฉิม)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรชัย พวงศร)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)

หัวหน้าสำนักปลัด

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3 ตำบลคลองพา อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบเลขที่ 5 - 2567

ประมาณราคาโดย นายธีรชัย พวงศร

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานราก (ฐานแม่)								
	- ขุดดินและถมดิน	28.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	4,704.00	4,704.00	
	- ทราดยาบอัดแน่น	3.20	ลบ.ม.	239.68	766.98	104.00	332.80	1,099.78	
	1.2 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ	1.50	ลบ.ม.	2,102.80	3,154.20	426.00	639.00	3,793.20	
	- คอนกรีต ค2	7.80	ลบ.ม.	2,289.72	17,859.82	327.00	2,550.60	20,410.42	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB ø 12 มม.	97.00	กก.	29.48	2,859.56	4.10	397.70	3,257.26	
	- เหล็ก RB ø 15 มม.	282.00	กก.	24.22	6,830.04	3.30	930.60	7,760.64	
	- ลวดผูกเหล็ก 18 #	11.00	กก.	32.71	359.81	-	-	359.81	
	1.5 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.00	ตร.ม.	400	6,800.00	-	-	6,800.00	
	- ไม้เคड़ा , ค้ำยัน	5.00	ลบ.พ	400	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ	17.00	ตร.ม.	-	-	139.00	2,363.00	2,363.00	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างยอดยกไป</b>							<b>52,548.10</b>	

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวพรทิพย์ ทองฉิม)  
นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธีรชัย พวงศร)  
ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)  
หัวหน้าสำนักปลัด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบเลขที่ 5 - 2567

ประมาณราคาโดย นายธีรชัย พวงศร

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างขอยกมา</b>							<b>52,548.10</b>	
	- ตะปู	3.50	กก.	46.73	163.56	-	-	163.56	
2	งานถังเก็บน้ำสำเร็จรูป								
	- หอถังรูปทรงกลมแป้นขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20 ม.	1.00	ชุด	280,000.00	280,000.00	-	-	280,000.00	รวมขนส่ง-ติดตั้ง
	- เพรชเซอร์สวิตช์ พร้อมเกยวัดความดัน	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลขนาด 1.5 HP	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
3	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิดมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ ขนาด 1.5 HP 220 V. AC พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
4	งานระบบสูบน้ำดิบ								
	- Flow Swith	1.00	ชุด	650.00	650.00	100.00	100.00	750.00	
	- มาตรฐานัดน้ำแบบแม่เหล็กสองชั้น ขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	100.00	100.00	10,600.00	
	- ท่อส่งน้ำ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 Ø 2" (บานหัว)	1.00	ท่อน	155.00	155.00	100.00	100.00	255.00	
	- สายไฟ VCT ขนาด 3x2.5 ตร.มม.	4.00	ม.	25.00	100.00	11.00	44.00	144.00	
	- ท่อ PVC สำหรับร้อยสายไฟ	1.00	ท่อน	35.00	35.00	-	-	35.00	
	- ค่าติดตั้งประสานระบบสูบน้ำดิบ	1.00	รายการ	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างขอยกไป</b>							<b>374,816.66</b>	

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวพรทิพย์ ทองฉิม)  
นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธีรชัย พวงศร)  
ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)  
หัวหน้าสำนักปลัด

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน ขนาด 20 ลบ.ม

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนทางหลวงสาย 41 บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 3 ตำบลคลองพา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

แบบเลขที่ 5 - 2567

ประมาณราคาโดย นายธีรชัย พวงศร

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมราคาค่าก่อสร้างยกโดยกมา</b>									
5	งานระบบไฟฟ้า							374,816.66	
	- สายไฟ THW-A 25 ตร.มม.	30.00	ม.	15.00	450.00	25.00	750.00	1,200.00	
	- อุปกรณ์ยึดโยง	2.00	ชุด	150.00	300.00	-	-	300.00	
	- ประสานระบบไฟฟ้า	1.00	รายการ	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์วัดกระแสไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
6	งานท่อจ่ายน้ำประปา								
	- ท่อจ่ายน้ำ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 x 3" (บานหัว)	25.00	ท่อน	335.00	8,375.00	120.00	3,000.00	11,375.00	100 ม.
7	งานพัฒนาบ่อน้ำบาดาล								
	- งานเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล	1.00	บ่อ	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
<b>รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>									
								398,891.66	

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวพรทิพย์ ทองจิม)  
 นิตกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายธีรชัย พวงศร)  
 ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายณัฐพงศ์ สุวรรณศิลป์)  
 หัวหน้าสำนักปลัด